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مدیرعامل سازمان اتوبوس رانی مشهد چالش ها و  مسیر خدمت رسانی این سازمان را تشریح کرد

‌قلب‌اتوبوس‌رانی روایت‌خود‌کفایی‌در
فرسنگی |حمل ونقل عمومی در کلان شهر مشهد، تنها یک خدمت شهری 

گفت و گو
معمولی نیست، بلکه بخشی از جریان زندگی روزانه میلیون ها زائر و مجاوری 
ــان بـــــــرای زیــــــــارت بـــــارگـــــاه مـــنـــور  ــ ــه ــ ــور و ج ــ ــش ــ اســــــت کــــه از ســــراســــر ک
حضرت علی بن موسی الرضا)ع( به این شهر سفر می کنند. سازمان اتوبوس رانی 
شهرداری مشهد، به عنوان یکی از مهم ترین ارکان این خدمت رسانی، هر روز 
با همه توان و با استفاده از 173 خط اتوبوس رانی، به یک میلیون مسافر خدمت رسانی می کند. 
در روزهای اخیر و هم زمان با افزایش دمای هوا در مشهد، وضعیت کولر اتوبوس ها و همچنین 
ح  موضوع سرفاصله رسیدن اتوبوس ها به ایستگاه ها، به عنوان دغدغه برخی مسافران مطر
شده است. بر این اساس محسن شریعتی مدیر عامل سازمان اتوبوس رانی مشهد به بررسی 

و مرور خدماتی ازاین دست پرداخته است.

خدمت در سازمان اتوبوس رانی به صورت 24 ساعته و شبانه روزی است. ساعت خدمات رسانی ناوگان 
5:40صبح آغاز می شود و تا ساعت 21 خدمات روزانه سرویس دهی ادامه دارد. پس از آن، تا ساعت 23 
خطوط شب کار فعالیت می کنند و تا ساعت 24 خدمات رسانی ناوگان به مردم در اجتماعات شبانه در 
ک خالی، کسری روغن، فیلتر هوای  خطوط منتخب تداوم دارد. ناوگان پس از پایان خدمات رسانی با با
آلوده و نیاز به نظافت داخل و بدنه به 9 توقفگاه شبانه، مراجعه می کند. به طور کلی فرایند نگهداری، از 
حدود ساعت 22 با صورت برداری از وضعیت هر  دستگاه آغاز می شود و 120 کارشناس «بازآماد» سازمان 
اتوبوس رانی به طور کلی هفت ساعت فرصت دارند تا به چالش های 1700 دستگاه اتوبوس رسیدگی کنند. 
بازآماد شبانه شامل تنظیم میزان روغن و روان کار های موتوری، تنظیم ضدیخ و ضدجوش، تنظیف 
فیلتر هوا و اصلاح ایرادات موتوری، 150 هزار لیتر سوخت گیری در هر شب، نظافت داخلی اتوبوس ها و 

شست وشوی بدنه چهارصد دستگاه اتوبوس می شود.

افزایش‌تعمیرگاه‌ها‌در‌دستور‌کار
تعمیرگاه مرکزی سازمان اتوبوس رانی مشهد یکی از بخش های کلیدی و پشتیبان ناوگان است و نقش 
مهمی در حفظ آمادگی فنی اتوبوس ها ایفا می کند. خدمات مرتبط با سرویس، نگهداری، عیب یابی و 
تعمیرات ناوگان، تمام وکمال در این مجموعه انجام می شود. باتوجه به گستردگی ناوگان و محدودیت 
فضای موجود، توسعه زیرساخت های تعمیراتی بیش از گذشته ضرورت یافته است. از همین رو، برنامه 
گسترش ظرفیت تعمیراتی را در دستور کار قرار داده ایم و در حال حرکت به سمت بهره مندی از سه 
تعمیرگاه هستیم تا با توزیع بهتر خدمات فنی، افزایش سرعت تعمیرات و ارتقای کیفیت پشتیبانی 

از ناوگان، پاسخگویی مناسب تری به نیازهای موجود و آینده حمل ونقل عمومی شهر فراهم شود.

وضعیت‌قابل‌قبول‌ناوگان‌اتوبوس‌رانی‌مشهد
کنون 1700 دستگاه اتوبوس و مینی بوس در سازمان اتوبوس رانی مشهد مشغول فعالیت اند . میانگین  ا
عمر ناوگان حدود 10.4 سال است و بیش از ۸50 دستگاه از ناوگان، عمری بالاتر از 10 سال دارند که در 
زمره ناوگان فرسوده محسوب می شوند؛ البته همه سازمان های اتوبوس رانی در سراسر کشور با چنین 
چالشی مواجه اند. بااین حال، در مقایسه با سایر کلان شهرهای کشور و به نسبت جمعیت، تعداد 
ناوگان فعال و مؤثر در خطوط ما، مناسب  است؛ البته برای رسیدن به وضعیت ایده آل به حدود هزار 
دستگاه اتوبوس بیشتر نیاز داریم و این کمبود به دلیل سرعت کند تولید اتوبوس در کشور، فرسودگی 
ناوگان، محدودیت های تأمین اتوبوس و افزایش جمعیت و سفرهای شهری شکل گرفته است. برای 
جبران این وضعیت شاهد ورود 3۸3 دستگاه اتوبوس جدید در دوره ششم مدیریت شهری بوده ایم؛ 
روندی که طبق برنامه قرار است همچنان تداوم داشته باشد؛ البته در کنار تأمین اتوبوس های جدید، 
اقداماتی مانند بازسازی اتوبوس های فرسوده، افزایش بهره وری ناوگان موجود و استفاده از ظرفیت 
 بخش خصوصی نیز در دستور کار قرار گرفته تا بتوان پاسخگوی نیازهای حمل ونقل شهروندان 

بود.
بهای تمام شده ارائه خدمات اتوبوس رانی برای هر سفر درون شهری در ابتدای ســال 1405 حدود 
25 هزار تومان برآورد شده است، اما شهروندان فقط 3 هزار تومان از این مبلغ را از طریق «من کارت» 
پرداخت می کنند و بخش عمده این هزینه توسط شهرداری به عنوان یارانه حمل ونقل عمومی 
پــرداخــت مــی شــود. پــرداخــت ایــن سهم درخورتوجه از ســوی مدیریت شهری با هــدف حمایت از 
شهروندان، تسهیل دسترسی عموم مردم به حمل ونقل عمومی و تشویق به استفاده بیشتر از ناوگان 

حمل ونقل همگانی انجام می شود.
مدیریت شهری مشهد تلاش می کند باوجود هزینه های درخورتوجه اداره ناوگان اتوبوس رانی، 
همچنان سهم پرداختی شهروندان را در سطحی معقول نگه دارد تا استفاده از حمل ونقل عمومی 
به عنوان گزینه ای در دسترس، اقتصادی و قابل اعتماد برای سفرهای روزانه زائران و مجاوران شهر 

مشهد فراهم باشد.

سهم‌اتوبوس‌ها‌از‌آلودگی‌شهر،‌فقط‌‌1,3درصد
لایــنــده هــای هــوای مشهد که توسط معاونت خدمات و  بــر اســاس گــزارش نهایی سیاهه انتشار آ
محیط زیست شهری شهرداری و با همکاری دانشگاه صنعتی شریف تهیه شده، ناوگان سازمان 
اتوبوس رانی فقط 1.3 درصد از آلاینده های هوای شهر مشهد را تولید می کند، اما این سازمان خود را 

متعهد به کاهش همین سهم و نزدیک  کردن آن به صفر می داند.

2هزارو‌173محل‌برای‌شارژ‌من‌کارت
در راستای تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات پرداخت الکترونیک کرایه حمل ونقل عمومی، 
کنون مجموعا  شبکه گسترده ای برای فروش و شارژ «من کارت» در شهر مشهد ایجاد شده است. ا
2 هزار و 173 محل برای ارائه خدمات فروش و شارژ من کارت در شهر فعال است که شامل سی باجه 
فروش و شارژ من کارت، 411 دستگاه خودکار شارژ در پایانه ها و نقاط مختلف شهری و همچنین 
1732فروشگاه عامل شارژ من کارت می شود. توسعه زیرساخت های مرتبط با من کارت یکی از اقداماتی 
است که با هدف تسهیل استفاده از حمل ونقل عمومی و ارتقای خدمات رسانی به شهروندان و زائران 

در شهر مشهد دنبال شده است.

فعالیت‌‌24ساعته‌برای‌آغاز‌به‌کار‌همه‌سیستم‌های‌سرمایشی
کنون بیش از 95 درصد ناوگان اتوبوس رانی مشهد به سیستم سرمایشی مجهز است و مثل سال های  ا
قبل، از بهمن ماه سال گذشته عملیات راه اندازی و اورهال سیستم سرمایشی ناوگان آغاز شد. از این 
میزان، حدود 70 درصد کولرها فعال و در حال خدمت رسانی هستند و حدود 25 درصد دیگر نیز در 
حال تعمیر و آماده سازی برای بازگشت به چرخه خدمت هستند. با شروع موج گرما، حجم استفاده از 
سیستم های سرمایشی به طور طبیعی افزایش می یابد و در برخی موارد ممکن است تجهیزات نیازمند 
سرویس یا تعمیر شوند. تلاش برای وارد مدار کردن همه سیستم های سرمایشی نیز به صورت شبانه روز 
ادامه دارد. بسیاری از تعمیرات در همان پایانه ها یا در حین بازگشت اتوبوس ها به خطوط انجام 
می شود تا از خروج طولانی مدت ناوگان از چرخه خدمت جلوگیری شود؛ همچنین برنامه ریزی هایی 
برای تأمین قطعات موردنیاز و سرویس های پیشگیرانه انجام شده است تا در روزهــای گرم سال، 

بیشترین میزان بهره وری از سیستم های سرمایشی ناوگان فراهم شود.

سرفاصله‌ورود‌اتوبوس‌ها‌به‌ایستگاه،‌همان‌‌15دقیقه
موضوع دیگر، افزایش سرفاصله خطوط اتوبوس رانی است. لازم است به طور شفاف اعلام کنیم که 
هیچ تغییری در برنامه سرفاصله خطوط شهری ایجاد نشده و میانگین سرفاصله خطوط اتوبوس رانی 
مشهد همچنان در حدود پانزده دقیقه است. البته مانند هر سیستم حمل ونقل شهری، عوامل 
مختلفی مانند ترافیک، شرایط جوی، حجم سفرهای شهری، خرابی ناوگان در حین خدمت رسانی 
یا رخدادهای پیش بینی نشده می تواند به طور مقطعی موجب تغییرات کوتاه مدت در زمان رسیدن 

اتوبوس ها شود، اما در برنامه ریزی رسمی خطوط، افزایش سرفاصله ای رخ نداده است.
برای مدیریت بهتر زمان حرکت ناوگان، سامانه های نظارتی و کنترلی نیز به صورت مستمر در حال رصد 
وضعیت خطوط هستند. مسئولان برنامه ریزی خطوط در ابتدا و انتهای هر خط به کمک مرکز 
مانیتورینگ سازمان با استفاده از اطلاعات لحظه ای حرکت اتوبوس ها، تلاش می کنند در صورت بروز 
تأخیر یا ازدحام در برخی خطوط، با اعزام ناوگان کمکی یا اصلاح برنامه حرکت، شرایط را مدیریت کنند. 
این اقدامات باعث می شود خدمات رسانی با نظم بیشتری انجام شود و شهروندان بتوانند با اطمینان 

بیشتری از حمل ونقل عمومی استفاده کنند.

یکی از مهم ترین عوامل تأخیر در حرکت ناوگان و افزایش سرفاصله خطوط، نبود 
مسیرهای ویژه برای تردد اتوبوس هاست و اتوبوس ها ناچارند در جریان عادی ترافیک 
حرکت کنند. این مسئله موجب کندی حرکت، اختلال در نظم زمانی خطوط و کاهش 
کیفیت خدمات رسانی می شود. نبود مسیرهای ویژه، پیامدهایی همچون افزایش 
ک بیشتر ناوگان و خستگی مضاعف راهبران را نیز به همراه دارد.  مصرف سوخت، استهلا
کنون دو خط BRT در مشهد فعال است که روزانه حدود 100 هزار مسافر را جابه جا  هم ا
می کند و تجربه بهره برداری از این خطوط نشان داده است که استفاده از مسیرهای 
ویژه، علاوه بر افزایش ایمنی و کاهش زمان سفر، به ارتقای نظم حرکت ناوگان، افزایش 

رضایتمندی مسافران و کارآمدتر شدن حمل ونقل عمومی نیز کمک شایانی می کند.

دستاوردهای‌مهم‌‌دوره‌ششم‌مدیریت‌شهری
در کنار پاسخ به این دغدغه ها، لازم می دانم به برخی اقدامات مهم انجام شده در 
سال های اخیر نیز اشاره کنم؛ اقداماتی که با هدف ارتقای کیفیت خدمات حمل ونقل 

عمومی و نوسازی ناوگان انجام شده و آثار آن به تدریج در شهر قابل مشاهده است.
در دوره ششم مدیریت شهری مشهد، توسعه و نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی یکی 
کنون 3۸3 دستگاه اتوبوس جدید  از مهم ترین اولویت ها بوده است. در همین راستا، تا
وارد ناوگان اتوبوس رانی مشهد شده و به بهره برداری رسیده است. این اتوبوس ها با 
استانداردهای به روزتر، امکانات مناسب تر برای مسافران و مصرف سوخت بهینه تر در 

اختیار شهروندان قرار گرفته اند و موجب افزایش کیفیت خدمات شده اند.
افزایش تعداد اتوبوس های جدید علاوه بر ارتقای سطح خدمات، موجب کاهش فشار 
کاری بر ناوگان قدیمی نیز شده است. این موضوع به سازمان اجازه می دهد تا بخشی 
ج کند و پس از  از اتوبوس های قدیمی را برای تعمیرات اساسی یا بازسازی از مدار خار

انجام اصلاحات فنی، دوباره به چرخه خدمت بازگرداند.

‌180اتوبوس‌فرسوده‌در‌ایستگاه‌بازسازی
ازسوی دیگر، بازسازی ناوگان فرسوده نیز به طورجدی در دستور کار قرار گرفته است. 
در این راستا قرارداد بازسازی 1۸0 دستگاه اتوبوس فرسوده منعقد شده است تا با انجام 
تعمیرات اساسی و نوسازی بخش های مختلف این اتوبوس ها، عمر مفید آن ها افزایش 

یابد و دوباره در چرخه خدمت رسانی قرار گیرند. این بازسازی ها شامل اصلاحات در 
بخش موتور، سیستم تعلیق، بدنه، سیستم سرمایش و گرمایش و تجهیزات داخلی 

اتوبوس ها می شود.
در کنار توسعه ناوگان، زیرساخت های پشتیبانی نیز موردتوجه قرار گرفته است. پایانه 
شهید مفتح به عنوان یکی از پروژه های مهم حوزه حمل ونقل عمومی در این دوره به 
بهره برداری رسیده است. این پایانه نقش مهمی در سامان دهی حرکت ناوگان، کاهش 
ترافیک و افزایش نظم در خدمات رسانی خطوط اتوبوس رانی ایفا و به بهبود شرایط 
کز می تواند تأثیر  خدمت رسانی به شهروندان کمک کرده است. توسعه و تجهیز این مرا

مستقیمی بر کیفیت و نظم خدمات حمل ونقل عمومی داشته باشد.

تقویت‌خطوط‌اتوبوس‌منتهی‌به‌حرم‌در‌ایام‌خاص
گــی هــای شهر مشهد، حضور گسترده زائـــران در طــول ســال و بــه ویــژه در  یکی از ویــژ
مناسبت های مذهبی است. سازمان اتوبوس رانی نیز خود را خادم این زائران می داند و 
تلاش می کند در ایام ملی و مذهبی، خدمات ویژه ای برای تسهیل تردد زائران و مجاوران 
فراهم کند. در این ایام، خطوط منتهی به حرم مطهر رضوی با تقویت ناوگان و افزایش 
ظرفیت خدمت رسانی فعال می شوند تا زائران و مجاوران بتوانند با سهولت بیشتری 

به حرم مطهر مشرف شوند.

‌6ایستگاه‌به‌سایبان‌و‌مبلمان‌در‌چهارسال‌اخیر 3 0 تجهیز‌
در حوزه بهبود شرایط ایستگاه های اتوبوس نیز اقدامات گسترده ای انجام شده است. 
از مجموع 3هزارو700 ایستگاه اتوبوس در شهر، بیش از 2هزارو200 ایستگاه به مبلمان 
شهری و سایبان مجهز شده است. از این تعداد، ۶30ایستگاه اتوبوس شهر در دوره 
ششم مدیریت شهری به نیمکت و سایبان مجهز شد  تا مسافران در زمان انتظار، از 

شرایط مناسب تری برخوردار باشند.
افزون بر   این، برنامه هایی برای بهبود وضعیت اطلاع رسانی در ایستگاه ها نیز در حال 
اجراست. نصب تابلوهای راهنمای خطوط، بهبود وضعیت روشنایی برخی ایستگاه ها 
و ارتقای دسترسی برای سالمندان و افراد کم توان از جمله اقداماتی است که در این 

حوزه دنبال می شود.

یکی دیگر از اقدامات مهم و کمتر دیده شده در سازمان اتوبوس رانی مشهد، بومی سازی 
قطعات موردنیاز ناوگان از طریق مهندسی معکوس است. متخصصان و کارکنان فنی 
سازمان با استفاده از دانــش و تجربه خــود توانسته اند بسیاری از قطعات موردنیاز 
اتوبوس ها را در داخل مجموعه طراحی و تولید کنند. این اقدام علاوه بر کاهش وابستگی 
به منابع خارجی، موجب صرفه جویی درخورتوجه در هزینه ها و افزایش سرعت تعمیرات 
شده است. تجربه مهندسی معکوس در سازمان اتوبوس رانی مشهد نشان داده است 
که استفاده از ظرفیت علمی و تخصصی نیروهای داخلی می تواند راهگشای بسیاری 
از مشکلات فنی باشد. کارکنان فنی سازمان با خلاقیت و تلاش توانسته اند قطعاتی را 

بازطراحی کنند که در گذشته تهیه آن ها زمان بر و پرهزینه بود.
کنون شش شرکت بخش خصوصی شامل دو شرکت فعال  در کنار تلاش پرسنل سازمانی، ا
در حوزه اتوبوس رانی و چهار شرکت فعال در بخش مینی بوس رانی، در چارچوب همکاری 
با سازمان اتوبوس رانی مشهد در حال خدمت رسانی به زائران و مجاوران هستند و نقش 
مهمی در توسعه و تسریع در حمل ونقل مشهد ایفا می کنند. شرکت های بخش خصوصی 
فعال در این حوزه در سال های گذشته و به ویژه در شرایط مختلف از جمله ایام پرتردد 
مذهبی، افزایش حجم سفرهای شهری و همچنین در مقاطع دشوار خدمات رسانی، 
همواره در کنار سازمان اتوبوس رانی بوده اند و با تعهد و مسئولیت پذیری در مسیر خدمت 

به مردم مشهد گام برداشته اند.

‌100روز‌خاص‌در‌اتوبوس‌رانی
در صد روز اخیر، سازمان اتوبوس رانی اقداماتی اجرایی، خدماتی و پشتیبانی را در راستای 
ارتقای کیفیت خدمات حمل ونقل عمومی به انجام رسانده است. از جمله این اقدامات 
می توان به رونمایی از 25 دستگاه اتوبوس جدید شامل بیست دستگاه اتوبوس تک کابین 
و پنج دستگاه اتوبوس دوکابین اشاره کرد که در جهت تقویت ناوگان و کاهش فشار بر 
خطوط پرتردد به بهره برداری رسید. در این مــدت، خدمات رسانی ویــژه به زائــران در 
خطوط منتهی و عبوری از حرم مطهر رضوی در مناسبت هایی همچون شب های قدر، 
عید سعید فطر، نوروز، روز طبیعت، دهه کرامت، عید قربان، عید غدیر و سایر ایام ملی 
و مذهبی با تقویت ناوگان انجام شد. همچنین ناوگان ویژه مراسم اجتماعات مردمی 
تا ساعت 24 در خطوط منتخب فعال است. از دیگر اقدامات مهم می توان به ترمیم 
و ایمن سازی مسیر ویژه خط یک BRT در خیابان طبرسی پس از اغتشاشات دی ماه 
1404 و نیز ایمن سازی مسیر ویژه این خط در خیابان امام رضا)ع( اشاره کرد. اجرای مرحله 
نخست پویش «مسیر تحول» در سازمان اتوبوس رانی و کاهش ۶5 درصدی ناوگان متوقفی، 
خدمات رسانی بی وقفه ناوگان در ایام جنگ تحمیلی سوم، خدمت رسانی ویژه در سالروز 
ولادت حضرت علی بن موسی الرضا)ع( و نیز پوشش مسافران خط یک قطارشهری )در 
پی محدودیت ایجاد شده در محور میدان فلسطین تا انتهای بولوار وکیل آباد و مسیر 
بالعکس( با تزریق پنجاه دستگاه اتوبوس، از دیگر اقدامات شاخص این دوره بوده است. 

علاوه بر این، برگزاری دوره آموزشی-تخصصی P.M.FORCE اپراتور محور برای 2هزار راهبر 
ناوگان در راستای ارتقای مهارت های شغلی و اجرای برنامه های آموزش ضمن خدمت، 
خدمات رسانی ویژه خطوط منتهی به هسته مرکزی شهر برای تسهیل حضور مردم در 
مراسم تشییع پیکر شهدای جنگ تحمیلی سوم و نیز ارائه خدمات ویژه به زائران مستقر 
در بوستان زائرپذیر غدیر در ایام نوروز 1405، بخشی دیگر از اقدامات انجام شده در این بازه 
زمانی بوده است. لازم می دانم از مدیران، رانندگان و کارکنان شرکت های بخش خصوصی 
که در کنار سازمان اتوبوس رانی مشهد در حال خدمت رسانی به شهروندان و زائران بارگاه 
منور حضرت علی بن موسی الرضا)ع( هستند، قدردانی کنم. این همکاری و هم افزایی میان 
بخش دولتی و خصوصی می تواند زمینه ساز ارتقای کیفیت خدمات حمل ونقل عمومی 

و ارائه خدمات شایسته تر به مردم این شهر باشد.

اتوبوسرانان‌و‌مینی‌بوس‌رانان‌در‌خط‌اول‌تماس‌با‌مردم
اتوبوسرانان و مینی بــوس رانـــان  که نخستین خط تماس سازمان با مــردم هستند، 
هر روز در شرایط مختلف آب وهوایی و ترافیکی، مسئولیت جابه جایی ایمن مسافران 
را بر عهده دارنـــد. کارکنان فنی در تعمیرگاه ها با دقــت و مهارت به نگهداری ناوگان 
می پردازند. نیروهای برنامه ریزی و کنترل خطوط نیز به صورت مستمر وضعیت حرکت 
اتــوبــوس هــا را رصــد می کنند تــا خدمات رسانی بــه بهترین شکل ممکن انــجــام شــود. 
البته با این حجم خدمات، وجود برخی کاستی ها را نیز انکار نمی کنیم و می کوشیم با 
دریافت بازخوردهای مردمی و رسانه ای، نقاط ضعف را شناسایی و اصلاح کنیم. نقد 
منصفانه رسانه ها می تواند به بهبود خدمات کمک کند و ما از آن استقبال می کنیم. اما 
 درعین حال لازم است تصویر کامل تری از تلاش های انجام شده نیز به جامعه منتقل 
شود. هدف اصلی ما در سازمان اتوبوس رانی مشهد، فراهم کردن سفری ایمن، راحت 
و قابل اعتماد برای شهروندان و زائران است. توسعه ناوگان، نوسازی اتوبوس ها، بهبود 
زیرساخت ها، ارتقای کیفیت ایستگاه ها، بومی سازی قطعات و افزایش بهره وری سیستم ها 

همگی در همین راستا انجام می شود.

هدف،‌ارتقای‌حمل‌و‌نقل‌عمومی
لازم می دانم از صبوری و همراهی شهروندان عزیز مشهد و زائران گرامی قدردانی کنم. 
ح دغدغه های مردمی به بهبود خدمات شهری کمک  همچنین از رسانه ها که با طر
می کنند تشکر می کنم. امیدواریم با ادامه حمایت مدیریت شهری و تلاش شبانه روزی 
کارکنان سازمان، بتوانیم گام های مؤثرتری در مسیر ارتقای حمل ونقل عمومی برداریم 
و خدماتی شایسته شأن شهر امام رضا )ع( ارائه دهیم. بی تردید همه خادمان مردم در 
سازمان اتوبوس رانی مشهد با یک هدف مشترک فعالیت می کنند؛ ارائه خدمات شایسته 
و درخور به زائران و مجاوران حضرت علی بن موسی الرضا)ع(؛ هدفی که همواره چراغ راه ما 

در مسیر خدمت رسانی به این شهر مقدس خواهد بود.

هر سفر 25 هزار تومان؛ سهم شهروند، فقط 3 هزار تومان

خطوط BRT و مسیرهای ویژه، چاره رفع بخشی از ترافیک شهر 

مهندسی معکوس قطعات، با توان کارشناسان سازمان




